
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Catania
Albo Pretorio on-line

Sito web-Sezione Amministrazione trasparente
Agli Atti-Sede

FSE – PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020
ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.2 – AZIONE 10.2.2 –

NOTA 134894 DEL 21/11/2023 ( D.M 176 DEL 30/08/2023) - AGENDA SUD

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE N.2 INCARICHI DI FIGURE DI SUPPORTO AL DS nell’ambito di
Agenda Sud- Avviso Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.
“Agenda SUD”.

Il presente Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud è emanato in
esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse
dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base con particolare riferimento al I e al II ciclo”.

Co-finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027.

Gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin
dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. Il progetto avrà durata biennale,
dall’anno scolastico 2023/2024 al 2024/2025.

Realizzazione di percorsi educativi rivolti agli alunni della Scuola Primaria volti al superamento dei
divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale
con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica AVVISO Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176
del 30/08/2023) - Agenda Sud

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-281 - “Per una scuola inclusiva, accogliente e attraente”

CUP E64D23002090001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le istanze pervenute a seguito dell’Avviso Prot.0001526 del 14/02/24
VISTE la graduatoria provvisoria pubblicata con Protocollo n. 0001774 del 20/02/24 e l’assenza di
ricorsi avversi a tale provvedimento;
VISTE la graduatoria definitiva pubblicata con Protocollo n. 0001971 del 26/02/24:

DECRETA

in data odierna la pubblicazione delle assegnazioni di N.2 incarichi come FIGURE DI
SUPPORTO AL DS per la realizzazione dei moduli formativi programmati nell’ambito dell’
AVVISO Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – P.O.N. FSE “Per





la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 e del PN “Scuola e
competenze” 2021-2027.

ASSEGNAZIONE INCARICHI DOCENTI DI SUPPORTO AL DS

N DOCENTE
1 Donatella Bruno
2 Francesca Restuccia

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Capodicasa Maria Gabriella
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93


